



Herr und Frau Mustermann
Musterstraße 12

12345 Musterstadt

Leistungsverzeichnis: Gartenneuanlage

Pos.Nr.	Leistung	Menge	Einheit	EP	GP
01.00	Baustelleneinrichtung				
01.01	Baustelle einrichten mit allen erforderlichen Maschinen und Geräten. Zum Abschluss der Baumaßnahme besenreines Säubern der Baustelle	1	pauschal	370,17	370,17
01.02	Beschilderung und Absperrung der Baustelle soweit erforderlich.	1	pauschal	127,35	127,35
	Summe Titel 01.00				497,52
02.00	Erdarbeiten				
02.01	Herstellen der gärtnerischen Rohplanie: Im Bereich der Vegetationsflächen die vorhandene Rohplanie überarbeiten, Höhenausgleich durch Auf-/Abtrag herstellen. Flächen für Humusauftrag vorbereiten und mit Aufreißzahn ca. 30 cm tief lockern.	1	pauschal	3548,22	3548,22
02.02	Grabenaushub bis 125 cm tief. Maschinen- und Handarbeit. Material auf der Baustelle lagern.	3	m ³	25,76	77,28
02.03	Graben verfüllen bis 125 cm tief. Maschinen- und Handarbeit. Material auf der Baustelle lagernd lagenweise verdichten.	3	m ³	13,97	41,91
02.04	Fundamentaushub. Maschinen- und Handarbeit. Material auf der Baustelle einbauen.	5	m ³	38,39	191,95
02.05	Rohboden liefern. Material auf Mieten lagern.	20	m ³	2,46	49,20
02.06	Rohboden einbauen und verdichten. Maschinen- und Handarbeit. Material auf der Baustelle lagernd.	20	m ³	13,89	277,80
02.07	Oberboden liefern. Material auf Mieten lagern.	80	m ³	19,63	1570,40
02.08	Oberboden einbauen. Maschinen- und Handarbeit.	80	m ³	11,15	892,00
	Summe Titel 02.00				6648,76
Gesamtsumme Netto (Titel 01.00 + 02.00)					7146,28
Mehrwertsteuer 16 %					1143,40
Gesamtsumme Brutto					8289,68
Zu Ihrer Information: 8289,68 € entsprechen: 16289,23 DM					